
22  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 067/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1315932
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Sra. CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA, médica, 
C.P.F.: 487.380.182- 68, lotada na Diretoria Técnica Assistencial - DTAS. 
Os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009- 2290 e dos 
e-mails dtassantacasa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 013/2022/FSCMP, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 096/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ-FSCMP e a empresa EUROPA MÉDICO 
SERVICE LTDA EPP, CNPJ/MF sob o nº 00.118.694/0001-66, cujo o objeto 
é a aquisição de equipamentos médicos hospitalares, para atender o pro-
jeto AMBIMAMA.
DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de Equi-
pamentos, matrícula Nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estrutura 
Física Funcional e Patrimônio-GEFF, Telefone: (91) 4009-2305, email: mar-
celo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 754885
PORTARIA Nº 068/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1315932
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Sra. CYNTHIA MARA BRITO LINS PEREIRA, médica, 
C.P.F.: 487.380.182- 68, lotada na Diretoria Técnica Assistencial - DTAS. 
Os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009- 2290 e dos 
e-mails dtassantacasa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 014/2022/FSCMP, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 096/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ-FSCMP e a empresa RUSSER BRASIL 
EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 05.454.389/0001-69, cujo o objeto é a aquisi-
ção de equipamentos médicos hospitalares, para atender o projeto AM-
BIMAMA.
DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Coordenador de Equi-
pamentos, matrícula Nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estrutura 
Física Funcional e Patrimônio-GEFF, Telefone: (91) 4009-2305, email: mar-
celo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 754886

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 62/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1467893;
RESOLVE:
1. EXONERAR, DIOGO MARCUS DA SILVA RIBEIRO, Id. Funcional nº 
5958913/1, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código 
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 01/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754816

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 052/2022 - CAP/CP/FSCMP, de 19/01/2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.612, DE 25/01/2021.
JOANA MARIA BRITO BARBOSA, Mat. 57189724/2.
ONDE SE LÊ: 02/02/2022 a 03/02/2022 LEIA-SE: 02/02/2022 a 03/03/2022
JORGIANE CORREA DE LIMA, Mat. 5173779/1.
ONDE SE LÊ: 01/02/2022 a 02/03/2022 LEIA-SE: 02/02/2022 a 03/03/2022
LILIANE CARDOSO BEZERRA, Mat. 57193325/1.
ONDE SE LÊ: 02/02/2022 a 03/02/2022 LEIA-SE: 02/02/2022 a 03/03/2022
MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS, Mat. 5304385/2.
ONDE SE LÊ: 02/02/2022 a 03/02/2022 LEIA-SE: 02/02/2022 a 03/03/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754782

CONTRATO
.

CONTRATO: 010/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: aquisição de equipamentos médico - hospitalares (foco cirúrgico 
com camera)
Valor: R$275.632,00
Data de Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023
P.E. nº 075/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1086719
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; FON-
TE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus respectivos 
superavits;ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado: KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA;
CNPJ/MF nº 79.805.263/0001-28;
Endereço: Rua Castro nº 29, Bairro Cruzeiro, São José dos Pinhais/PR, 
CEP: 83.010-080, Telefone: (41) 3382-2066
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754874
CONTRATO: 011/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA 
ATENDER O PROJETO AMBIMAMA
Valor: R$9.500,00
Data de Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023
P.E. nº 096/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1315932
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; FON-
TE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850, 0661007635 e 
seus respectivos superavits;ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALAR EIRELI;
CNPJ/MF nº05.323.167/0001-07;
Endereço: Rua dos Mundurucus, 3616,Bairro Guamá, Belém/PA, CEP: 
66.063-495, telefone: (91) 3355-1366
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754875
CONTRATO: 012/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA 
ATENDER O PROJETO AMBIMAMA
Valor: R$12.016,70
Data de Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023
P.E. nº 096/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1315932
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; FON-
TE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850, 0661007635 e 
seus respectivos superavits;ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA;
CNPJ/MF nº04.956.527/0001-45;
Endereço: Rua Calandra nº 31, Vila Germinal, São Paulo/SP,CEP: 02275-
000, Telefone: (11) 2589 0838/95376-2347
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754876
CONTRATO: 013/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA 
ATENDER O PROJETO AMBIMAMA
Valor: R$2.000,00
Data de Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023
P.E. nº 096/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1315932
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; FON-
TE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850, 0661007635 e 
seus respectivos superavits;ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado: EUROPA MÉDICO SERVICE LTDA EPP;
CNPJ/MF nº00.118.694/0001-66;
Endereço: Rua Waldemar Nery Carneiro Montenegro,795, Recife/PE, CEP: 
51.130-100, telefone: (81) 3231.4191
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754877
CONTRATO: 014/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA 
ATENDER O PROJETO AMBIMAMA
Valor: R$13.726,54
Data de Assinatura: 28/01/2022
Vigência: 28/01/2022 a 28/01/2023
P.E. nº 096/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1315932
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289; FON-
TE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850, 0661007635 e 
seus respectivos superavits;ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado: RUSSER BRASIL EIRELI;
CNPJ/MF nº05.454.389/0001-69;
Endereço: R. Antônia Martins Luiz, 589, Distrito Industrial João Narezzi, 
Indaiatuba/SP, CEP: 13347-404, Telefone/FAX: (19) 3825-9900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 754879


